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   3   2ÚVODNÍ SLOVO

S rozvíjející se elektromobilitou se do popředí 
dostává otázka, jak si co nejefektivněji zajistit 
co nejlevnější elektřinu – elektromobilita má 
totiž největší smysl, pokud energie pochází 
z vlastních, ideálně obnovitelných zdrojů. Právě 
toto uvažování reprezentuje PKV, energetická 
poradenská společnost, která na letošním 
e-SALONu prezentovala možnosti firmám 
i zástupcům veřejné sféry. Na to, jak na místě 
měří svým softwarem Enmon spotřeby svého 
stánku a  uhlíkovou stopu, se přišel zeptat 
i ministr dopravy Martin Kupka. 

VELETRH e-SALON 2025 PŘILÁKAL DO LETŇAN  
VÍCE NEŽ 27 TISÍC LIDÍ

ZÁKLADNÍ STATISTICKÉ ÚDAJE 
VELETRHU e-SALON 2025

Celkový počet vystavovatelů.............. 129
Počet zahraničních vystavovatelů.......... 5
Počet států............................................ 6
Hrubá výstavní plocha.............. 27 170 m2

Čistá výstavní plocha............... 20 370 m2

Počet návštěvníků......................... 27 105
Počet akreditovaných novinářů.......... 169
Počet testovacích jízd..................... 2 475

Počet svezených osob .................................. 3 502
Počet testovacích jízd na elektrokolech ........... 726

Veletrh čisté mobility, technologií a  řešení pro e-mobilitu e-SALON je nejvýznamnější oborovou 
událostí v Česku a jeho šestý ročník se těšil velkému zájmu veřejnosti. Ve dnech 13. až 15. listopadu 
jej navštívilo 27 105 návštěvníků. Partnerem pro energetiku PVA EXPO PRAHA je společnost PKV 
Build s.r.o.

STATISTIKA



   5   4LETŇANY PLNÉ PREMIÉR

EXKLUZIVNÍ NÁRODNÍ PREMIÉRY e-VOZŮ

V sedmi výstavních halách PVA EXPO PRAHA bylo vystaveno téměř 400 elektromobilů od světových 
značek, nechyběly exkluzivní české premiéry, nejnovější technologie, doprovodný program i možnost 
testovacích jízd. 

Veletrh e-SALON byl tradičněl místem, kde se silné světové značky chlubí svými nejnovějšími modely, 
z nichž některé viděla česká odborná i široká veřejnost vůbec poprvé. 

Například Škoda Auto připravila expozici věnovanou výročí 130 let v čele s vystavenou designovou 
studií Vision O. Návštěvníci viděli i L&K 130, nejnovější žákovský vůz na platformě Superb iV.

Na expozici VW si mohli návštěvníci prohlédnout čistě elektrickou limuzínu ID.7 Tourer s dojezdem až 
700 km na jedno nabití. K vidění byla limitovaná edice ID.3 GTX FIRE+ICE. Na expozici nechyběli ani 
zástupci užitkových vozů – Caddy eHybrid a e-Caravelle.

Automobilka Kia představila zcela nový model EV4 ve dvou karosářských verzích a nový LCV model 
Kia PV5. Oba modely jsou čistě elektrické.

e-SALON
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EXKLUZIVNÍ NÁRODNÍ PREMIÉRY e-VOZŮ

Luxusní značka ALPINE zahájila s  Alpine A290 novou éru značky. Je to první 100% elektrický 
model Alpine, který kombinuje výkon 220 k, točivý moment 300 Nm a nulové emise. Alpine, kdysi 
proslulá legendárním modelem A110, nyní míří k elektrické budoucnosti – do roku 2030 plánuje sedm 
sportovních elektromobilů. A290, oceněná titulem Car of the Year 2025, otevírá novou kapitolu Dream 
Garage Alpine.

DACIA přinesla aktuální novinky – nový hybridní systém 155, poprvé použitý u modelu Bigster, dále 
Dacia Spring Expression, který slibuje dojezd 220 km. Značka rovněž přinesla posílenou nabídku 
modelů k testovacím jízdám.

Speciálním hostem na stánku Dacia byla první den výstavy Cristina Gutiérrez, španělská automobilová 
jezdkyně, jedna z  předních ženských osobností ve světě rallye a  členka závodního týmu The Dacia 
Sandriders. Má na kontě osm účastí na Rallye Dakar, které se účastní od roku 2017. V roce 2024 se 
stala první Španělkou a teprve druhou ženou v historii, která dokázala zvítězit v celkové klasifikaci jedné 
z kategorií slavné Rallye Dakar.

Renault na svém stánku představil novou éru vozů – Renault 4 E-Tech Elektrický jako elektrický 
crossover s  dojezdem až 400 km. Renault 5 E-Tech Elektrický (Auto roku 2025) – městský 
hatchback s dojezdem až 400 km a rychlým nabíjením, Renault Scénic E-Tech Elektrický (Auto 
roku 2024) – rodinný elektromobil nové generace s dojezdem až 620 km. a v neposlední řadě 
Renault Rafale E-Tech 4×4 300 k – vlajkový plug-in hybridní model s kombinovaným dojezdem 
přes 1 000 km a Renault Austral E-Tech Full Hybrid s hybridním pohonem, který ve městě zajistí 
až 80 % jízdy v elektrickém režimu.

Hlavními hvězdami expozice Opel byly Grandland Electric AWD s pohonem všech kol 4×4 a sportovně 
laděná Mokka GSE o  výkonu 280 k, které se v  ČR představily úplně poprvé. A  těmto novinkám 
sekundovaly už dobře známé modely Frontera Electric, Frontera Hybrid a  Combo Van Electric. 
Zpestřením pro návštěvníky byl závodní simulátor s videohrou Gran Turismo 7, jehož prostřednictvím 
návštěvníci dostali adrenalinový zážitek z řízení prototypu Opel Corsa GSE Vision Gran Turismo.

e-SALON
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Na stánku Ford byla téměř kompletní nabídka elektrických a plug-in hybridních modelů. V centru 
pozornosti byla nová Puma Gen-E, druhou hvězdou byl Ford Ranger PHEV.

Hyundai přivezl například IONIQ 9 a  INSTER, Nissan ukázal zcela nový Nissan MICRA a  další 
modely. 

Značka Volvo zaujala novým modelem ES90, na její expozici byla k  vidění kompletní série 
elektromobilů – EX90, EX40, EC40, EX30CC. 

Jednou z hvězd letošního ročníku byl také zcela nový Mitsubishi Grandis, rodinný vůz.

e-SALON



   11   10EXPOZICE NÁKLADNÍCH A UŽITKOVÝCH VOZŮ

Atraktivní expozice e-trucků a užitkových vozidel představily společnosti Daimler (Mercedes Benz), 
MAN či IVECO. Tatra představila nový elektromobil Tatra Force e-Drive BEV 8×8 s trakčním motorem 
a bateriemi.

V sekci komunálních a užitkových vozidel se představily novinky společností Univer Mobility, Alfa 
Profi, TPCI, Synpro, Eurogreen či I-TEC Czech. Letos si mohli návštěvníci prohlédnout i  značku 
FARIZON.

e-SALON



   13   12EXPOZICE ASIJSKÝCH ZNAČEK

Přehlídku elektromobilů doplnili také veletržní nováčci, kteří se v rámci e-SALONU představili poprvé. 
Mezi nimi například elektromobily značek: BYD, Hongqui, ZEEKR, XPENG, Lync&Co, LEAP, RIDDARA. 

Mezi největší expozice asijských značek patřila expozice BYD, která se nacházela v Hale 2D. Díky 
vlastní výrobě baterií Blade a  inovativní technologii plug-in hybridů na veletrhu představili portfolio 
vozů – např. modely Seal 5 DM-i, Seal 6 DM-i TOURING, Seal U DM-i, Seal a Sealion 7, které spojují 
výkon, efektivitu a moderní design. Výstavní premiéru zde zažil městský elektromobil BYD Dolphin 
Surf, ideální společník do městského provozu.

Automobilka XPENG se představila na e-SALON 2025 vůbec poprvé, a to zejména se sportovní SUV 
kupé G6 a prémiovou SUV G9 – vlajkovou lodí značky. Oba modely se dobijí z 10 % na 80 % za méně 
jak 20 minut. Luxusní Hongqi zaujalo elektrickými modely EH7, EHS7 a majestátním SUV E-HS9.

RIDDARA RD6 – první oficiální plně elektrický pickup v Česku, patřící do skupiny Geely, nabízí výkony 
200 kW–315 kW, provedené RWD nebo 4x4 a tažnou kapacitu 3 000 kg. Je to ideální vůz pro práci 
i volný čas.

Mezi portfolio značek, které se na veletrhu prezentovaly již po několikáté, se tradičně zařadily značky 
Dongfeng, Voyah či Mhero. Dongfeng ukázal modely Box, sportovně laděnýý S7, prostorný van 
U-Tour V9 a  prémiový off-road Mhero. Značka Voyah přinesla elegantní modely Dream, Passion 
a modernizovaný Free Rev 318. KGM (bývalý SsangYong) – korejský specialista – na veletrhu představil 
hybridní rodinný vůz Torres.

e-SALON



   15   14DOBÍJECÍ STANICE A DALŠÍ TECHNOLOGIE

Prostory Haly 2 sloužily k prezentaci exponátů a technologií spojených s elektromobilitou a společností 
z oblasti e-TECHNOLOGY. 

Kromě modelů elektromobilů se v PVA EXPO PRAHA představily také novinky v odvětví dobíjecích 
systémů, například SECTRON představil nabíječky OlifeEnergy a  jejich inovativní řešení pro chytré 
nabíjení. Česká společnost Auto-charge ukázala vlastní řešení pro správu nabíjecích sítí a budoucnost 
autonomního řízení představilo Valeo.

V  hale byly vystaveny i  car porty společností CARPORIO, nebo také dobíjecí stanice společností 
ELEXIM, Sectron, Olife Energy, PRE, e-ON, Schneider Electric a dalších.

V Hale 2 ani letos nechyběly expozice nabízející elektrokola, elektroskútry, e-motorky a další vozítka, 
včetně těch, která jsou vhodná pro imobilní osoby.

e-SALON
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Mediálním partnerem veletrhu byla také letos mediální skupina TV Prima.

Návštěvníci veletrhu e-SALON si mohli tradičně v  Letňanech dopřát testovací jízdy. Hala 1 byla 
určena testovacím jízdám, během nichž, s podporou partnerů Voltdrive a CAR MNGMT, bylo pro 
návštěvníky k dispozici více než 60 modelů elektromobilů. Celkem se během e-SALONU uskutečnilo 
2 475 jízd.

Pro zájemce byla připravena registrace, kde si zájemci mohli vybrat z  prezentovaných značek 
automobilů a přihlásit se na testovací jízdu – k zapůjčení bylo téměř 60 vozů napříč značkami – celkem 
proběhlo 2 475 jízd, v rámci nichž si vyzkoušelo pohodlí elektrovozu více než 3000 návštěvníků.

Profesionálové z oboru se mohli první den veletrhu zúčastnit konference Čistá mobilita s tématem 
Nové výzvy pro města a  pro průmysl. V  rámci přednášek vystoupily významné osobnosti oboru 
z Česka i zahraniční speakeři. Obsahovým partnerem této konference byla společnost EIT Urban 
Mobility. Druhý den veletrhu 8. listopadu proběhla konference Moderní technologie v  elektrické 
dopravě a  také akce s  názvem Automobilový průmysl v  EU dnes a  zítra: Limity a  příležitosti. 
Partnerem tohoto programu byla CIPE (Center for International Private Enterprise).

Během víkendu proběhly přednášky pořádané Asociací elektromobilového průmyslu.

e-SALON
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7. ROČNÍK KONFERENCE ČISTÁ MOBILITA SMĚŘOVÁNÍ K ČISTÉ MOBILITĚ – NOVÉ VÝZVY PRO MĚSTA  
A PRO PRŮMYSL

Pro odbornou veřejnost proběhl první den veletrhu 7. ročník konference pro odborníky ČISTÁ MOBILITA, jejímž obsahovým partnerem byla společnost EIT 
Urban Mobility, Stříbrnými partnery byly společnosti EnviTrail, AgeVolt a Codibly. Odbornými partnery pak společnosti: Elektromobilní platforma a Český 
bateriový klastr.

9:30–9:40	 OTEVŘENÍ KONFERENCE, PŘIVÍTÁNÍ A UVÍTACÍ PROJEVY

9:40–9:55	 PROJEV MARTINA KUPKY, MINISTRA DOPRAVY

10:00–10:10	 MĚSTA V POHYBU: REVOLUCE V EVROPSKÉ EMOBILITĚ 
Panelisté: 
Aaron Fishbone, ředitel pro oblast veřejné politiky, GreenWay 
Karolína Toplová, generální ředitelka skupiny AURES Holdings

10:10–10:50	 MĚSTA V POHYBU: REVOLUCE V EVROPSKÉ EMOBILITĚ 
Panelová diskuse o strategiích, které města a obce využívají k přechodu na udržitelnou dopravu. Úvodní část diskuse představí klíčové politiky 
a úspěšné příklady z evropských zemí.

	 Moderátor: Toufik Dallal, partner, Green Brother 
Panelisté: 
Johannes Hasibar, hlavní analytik, AustriaTech 
Judith Hayton, vedoucí Oddělení dopravy – strategie a plánování, Transport for London 
Tamás Tóth-Báló, úřadující provozní ředitel, eMobility Solutions 
Ignac Završnik, generální ředitel, Slovinská společnost pro elektromobilitu

10:50–11:05	 PŘESTÁVKA NA KÁVU 

11:05–12:05	 OPTIMALIZACE FLOTIL ELEKTROMOBILŮ: ZKUŠENOSTI A POKROČILÁ ŘEŠENÍ 
Panel se zaměří na efektivní řízení rostoucích flotil elektromobilů, komplexní přístup k energetickému provozu, zlepšení uživatelské zkušenosti 
a klíčové aspekty chytrého nabíjení. Součástí bude také představení projektů V2G (Vehicle-to-Grid, propojení vozidel s energetickou sítí).

	 Moderátor: Tomáš Dzurilla, odborník na elektromobilitu  
Panelisté: 
Petar Georgiev, viceprezident pro korporátní záležitosti a udržitelnost, AMPECO  
Tomáš Kadeřábek, konzultant, ARVAL 
Lukáš Ferkl, generální ředitel, ENVITRAIL 
Aron Lazarchick, partner v oblasti elektromobility a energetiky, Codibly 
Michal Makúch, vedoucí globálních iniciativ, Agevolt 
Markéta Marečková, manažer ESG, SKB Group

KONFERENCE ČISTÁ MOBILITA e-SALON
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Fáze 2 – Městská řešení

14:00–15:00	 STRATEGIE ROZVOJE NABÍJECÍ INFRASTRUKTURY ČESKÝCH A SLOVENSKÝCH MĚST  
Odborníci budou diskutovat o současným stavu rozvoje nabíjecí infrastruktury v českých a slovenských městech, střednědobých a dlouhodobých 
strategiích jako i plánech městských uzlů v národních strategiích. 

	 Moderátor: Traian Urban, ředitel, EIT Urban Mobility Innovation Hub East 
Panelisté: 
Petr Beneš, vedoucí oddělení elektromobility, Teplárny Brno 
Jaromír Beránek, Náměstek primátora pro dopravu, Hlavní město Praha 
Ivo Pavera, senior manažer pro rozvoj podnikání, ČEZ ESCO 
Luboš Prajer, ředitel pro Českou republiku, SAYTECH 
Pavel Lux, Ministerský poradce Ministersto dopravy ČR

15:00–15:40	 IMPLEMENTACE SMĚRNICE O ENERGETICKÉ NÁROČNOSTI BUDOV 
S rozvojem eMobility nabývá na významu integrace nabíjecí infrastruktury s energetickými systémy budov. Debata bude pokrývat propojení 
potřeb nabíjecí infrastruktury a směrnice o energetické náročnosti budov (EPBD) se zaměřením na energetický management.

	 Moderátor: Lukáš Folbrecht, tajemník, Elektromobilní platforma 
Panelisté: 
Jan Lehký, partner, Kinstellar 
Nathalie Marková, ředitelka odboru energetické účinnosti a úspor, Ministerstvo průmyslu a obchodu České republiky 
Jakub Kott, Vedoucí oddělení mobilních služeb, E-ON 
Lukáš Henzl, Poradce pro veřejné záležitosti, SOCR

15:40–15:50	 PŘESTÁVKA NA KÁVU

15:50–16:35	 PROMĚNA MĚSTSKÝCH VOZOVÝCH PARKŮ, MODELY SDÍLENÉ MOBILITY 
S rostoucím posunem k udržitelné dopravě se inovativní řešení pro správu městských vozových parků stávají nezbytnými. Tento panel se bude 
zabývat projekty a zkušenostmi s transformaci městských vozových parků a řešení sdílené mobility

	 Moderátor: Michal Tobiáš, EIT Urban Mobility, 
Panelisté: 
Patrik Bureš, generální ředitel, Peoplecar 
Kateřina Duchková, starostka města Touškov 
Jakub Geršl, zakladatel, CARIO 
Jan Pešek, generální ředitel, Xmarton

16:35–17:15	 VOZIDLA PRO SOCIÁLNÍ SLUŽBY A UŽITKOVÁ VOZIDLA 
Diskuse o využití užitkových vozidel ve veřejných a sociálních službách. Sdílení zkušenosti s pořizováním a provozem vozidel, včetně jejich 
přizpůsobení specifickým potřebám a úpravám městské infrastruktury.

	 Moderátor: Patrik Zandl, ředitel, Institut Pí 
Panelisté: 
Michal Malý, vědecký výzkumník, ČVUT  
Petr Řihák, generální ředitel, Zebra Group 
Michal Šnirch, obchodní ředitel , I-Tec

KONFERENCE ČISTÁ MOBILITA e-SALON

12:05–13:00	 ELEKTRIFIKACE NÁKLADNÍ DOPRAVY A AUTOBUSŮ 
Elektrifikace těžké dopravy představuje klíčový krok k plnění klimatických závazků a modernizaci vozových parků. Panel se zaměří na strategické 
a provozní aspekty přechodu na elektrický pohon u nákladních vozidel a elektrobusů městské dopravy

	 Moderátor: Juraj Majera, člen expertní skupiny pro mobilitu, VAIA 
Panelisté: 
Radek Chobot, obchodní manažer, Arriva CZ 
Jaroslav Kepka, vedoucí oddělení politiky a strategií životního prostředí, Ministerstvo životního prostředí 
Zuzanna Laskowska, obchodní manažerka pro distribuci, Ekoenergetyka  
Vojtěch Loucký, manažer pro rozvoj podnikání, Kempower 
Zoltan Sipos, generální ředitel, Elektrobus

13:00–14:00	 PŘESTÁVKA NA OBĚD

14:00–14:55	 BATERIE A JEJICH EKOSYSTÉM – MOŽNOSTI DALŠÍHO VYUŽITÍ A RECYKLACE 
(Panel ve spolupráci s Českým Bateriovým Klastrem)  
Baterie stojí v centru revoluce elektromobility a představují klíčový prvek přechodu k bezemisní ekonomice. Tento panel se bude zabývat 
nejnovějšími technologickými pokroky ve vývoji baterií, včetně vědeckých a technických inovací, které mění podobu automobilového 
a energetického průmyslu.

	 Moderátor: Jan Vejbor, výkonný generální ředitel, Czech Battery Cluster  
Panelisté: 
Tomáš Kazda, předseda představenstva, Czech Battery Cluster 
Bozorg Khanbaei, výkonný ředitel, BEPA 
Nikolaus Mayerhofer, zakladatel a technický ředitel, AVILOO 
Jan Michal, generální ředitel, CzechInvest 
Magda Zemanová, lídr v oblasti automobilového průmyslu a baterií, Bilfinger
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Novinkou veletrhu byly letos testovací jízdy elektrokol v  Hale 7, kde se také uskutečnil největší 
festival elektrokol v ČR – E-bike Fest. Počet testovacích jízd dosáhl počtu 726 na 57 testovacích 
elektrokolech. 

V halách došlo i na vyzkoušení virtuální reality od Platformy Vize 0 – simulace dopravní nehody v roli 
chodce i  řidiče, aktivace simulátoru nárazu dětské autosedačky CYBEX Car Crash Simulator při 
nehodě na stánku portálu Žena v autě, bubnová show na expozici Dongfeng či setkání s tvářemi TV 
Prima, která je spoluorganizátorem veletrhu.

V programu byl i závod Ecco Rally, který odstartoval 14. listopadu v PVA EXPO PRAHA. Vyhlášení 
vítězů proběhlo 16. listopadu ve 14:00 v Hale 2.

V Hale 8 nabídla Asociace elektromobilového průmyslu s podtitulkem Mikromobilita po celou dobu 
konání veletrhu možnosti testovacích jízd na howerboardech, segwayích a  dalších elektrických 
vozítkách a Volkswagen zajistil doprovodný program pro děti. 

Zájemci se mohli v  sobotu 15. listopadu a  v  neděli 16. listopadu zúčastnit série přednášek 
youtuberů Anity Plasové (Dobitý baterky) a Martina Petráše (Nejrychlejší Tesla).
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MEDIÁLNÍ PARTNEŘI
AUTOmakers, EKN – Energie Kolem Nás, AVERIA NEWS, cot group, Inteligentnisvet.cz, GeekLife.cz, ekolist.cz, Svět Průmyslu, fDrive.cz, auto EXPERT, Elenka.cz, 
Český rozhlas Radiožurnál, HYBRID.CZ, GeekLife.cz, FLEET, T+T Technika a  trh, DPS Elektronika od A  do Z, Echo TÝDENÍK, Ekonews, EKOLOGICKAAUTA.CZ, 
Vydavatelství KAM po Česku, ENERGETIKA, Energie 21, Průmyslová ekologie.cz, elektrickevozy, Czech Industry, oneindustry, FLOTILA, autonaelektrinu.cz, Moderní 
obec, REPORTÁŽE z  průmyslu, Komunální ekologie.cz, DOPRAVNÍ NOVINY, Volty.cz, Cysnews.cz, Elektro a  trh, Business Car, informuji.cz, IOT-NETWORK NEWS, 
ICT-NETWORK NEWS, B2B NETWORK NEWS, Transport a Logistika, Tim – turistický informační magazín, hyperinzerce.cz, katalogautomobilů.cz, kudyznudy.cz, PRÁVO, 
Autonabijeni.cz, Streamtech.tv, smartcityvpraxi.cz, proelektrotechniky.cz, auto4drive.cz, top-pojisteni.cz, usetreno.cz, elektrina.cz, usporne.info

   26

ORGANIZÁTOR MÍSTO KONÁNÍSPOLUORGANIZÁTOR

ZÁŠTITA

ODBORNÁ ZÁŠTITA PARTNEŘI TESTOVACÍCH JÍZDPARTNER DOPROVODNÉHO PROGRAMU

PARTNER PRO ENERGETIKU

MARKETINGOVÁ KAMPAŇ PARTNEŘI A ZÁŠTITY

MÉDIA
Outdoor: billboardy na hlavních silnicích v Praze, reklama na vozech MHD Praha

Eventy: doprovodné programy, soutěže, konference, společenský večer, prezentace v rámci eventů 
PRIMA TV

Deníky a odborné tituly: inzerce v denících, odborných titulech a na webech mediálních partnerů

Rozhlas: Blaník Praha a střední Čechy, Rock Rádio Praha a střední Čechy, Hitrádio 93,7 FM, Fajn Rádio, 
Expres FM, Classic Praha

RÁDIO United Praha a SČ Creative, RÁDIO Rock rádio Praha a střední Čechy, západní Čechy

Direct mail: cílená rozesílka pozvánek a informací k veletrhům na široké databáze organizátora 
a spolupracujících společností, obesílka v rámci partnerských newsletterů

PPC: cílená online kampaň v rámci internetového reklamního prostoru Facebook, Google, Seznam

PARTNEŘI
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Úřad vlády České republiky
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